ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT Bình Định, ngày       tháng     năm 2025

V/v phương án sắp xếp, đổi
mới các công ty lâm nghiệp

tỉnh Bình Định

                   Kính gửi: Bộ Nông nghiệp và PTNT.

Thực hiện Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 10/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ
về thúc đẩy công tác sắp xếp, đổi mới và phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt động
của công ty nông, lâm nghiệp theo kết luận của Bộ Chính trị; và ý kiến chỉ đạo của
Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 7080/BNN-TC ngày 20/9/2024; Văn bản
số 8841/BNN-TC ngày 21/11/2024, Văn bản số 9124/BNNTC ngày 02/12/2024 về
việc thực hiện Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 10/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ.
Trên cơ sở tổng hợp, báo cáo đề xuất của Sở Nông nghiệp và PTNT, UBND tỉnh
Bình Định đã có Văn bản số 249/BC-UBND ngày 24/12/2024 báo cáo Bộ Nông
nghiệp và PTNT để trình Thủ tướng Chính phủ giữ nguyên hình thức Công ty
TNHH MTV 100% vốn nhà nước đối với Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn,
Công ty TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh và Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn.

Tuy nhiên, thực hiện kết luận của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Bình Định về
phương án sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy trên địa bàn tỉnh Bình Định theo tinh

thần Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị Trung ương 6 khóa
XII. Qua đó sẽ thực hiện hợp nhất Công ty TNHH Lâm nghiệp Quy Nhơn, Công ty
TNHH Lâm nghiệp Hà Thanh và Công ty TNHH Lâm nghiệp Sông Kôn thành
Công ty TNHH Lâm nghiệp Bình Định. Hiện nay, UBND tỉnh đã chỉ đạo các cơ
quan liên quan khẩn trương xây dựng Đề án hợp nhất 03 công ty lâm nghiệp nêu
trên thành Công ty TNHH Lâm nghiệp Bình Định thay cho nội dung mà UBND tỉnh
Bình Định đã báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT trước đây tại Văn bản số 249/BC-

UBND ngày 24/12/2024; đồng thời sẽ báo cáo phương án sắp xếp mới cho Bộ
Nông nghiệp và PTNT trước ngày 15/01/2025 theo quy định.

(Văn bản này thay thế Văn bản số 249/BC-UBND ngày 24/12/2024 của
UBND tỉnh Bình Định)

 UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Nông nghiệp và PTNT xem xét, giải
quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (để báo cáo);
- Vụ Tài chính – BNNPTNT;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, NNPTNT, TC, KHĐT;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K7, K10, K12.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

105 06 01